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Przez  ostatnie  lata  w  wielu  krajach  mocno  rozwijany  był
koncept  toalet  unisex.  Z  takich  toalet,  zwanych  też
„neutralnymi  płciowo”,  na  takich  samych  zasadach  mogą
korzystać  zarówno  mężczyźni  i  kobiety,  jak  i  osoby
transpłciowe,  niebinarne  i  interseksualne.  Ale  w  Wielkiej
Brytanii szala powoli przechyla się w drugą stronę. To znaczy
w kierunku zachowania osobnych toalet dla mężczyzn i kobiet, w
celu  poszanowania  „prywatności  i  godności”  przedstawicieli
poszczególnych płci.

Przygotowywane właśnie zmiany w prawie przewidują obowiązek
utworzenia  w  każdym  nowo  powstałym  lokalu  usługowym  lub
budynku użyteczności publicznej osobnych toalet dla kobiet i
mężczyzn.  Oznacza  to,  że  w  nowo  otwartych  restauracjach,
biurach,  szkołach  czy  szpitalach  w  UK  nie  będą  mogły
funkcjonować wyłącznie toalety neutralne płciowo. A wszystko
to, jak twierdzą ministrowie, ze względu na rosnące obawy
dotyczące  poszanowania  „prywatności  i  godności”
przedstawicieli poszczególnych płci w obiektach typu unisex.

Z  potrzebą  zapewnienia  oddzielnych  toalet  dla  kobiet  i
mężczyzn  zgodziło  się  w  trakcie  konsultacji  aż  81  proc.
ministrów. Jednocześnie jednak 82 proc. ministrów dostrzega
potrzebę  zapewnienia  społeczeństwu  toalet  „neutralnych
płciowo”. Czyli miejsc samodzielnych i całkowicie zamkniętych,
w których znajduje się toaleta z umywalką. Generalnie chodzi
więc  o  to,  by  w  lokalach  niemieszkalnych  i  budynkach
użyteczności  publicznej  znajdowały  się  zarówno  oddzielne
toalety dla kobiet i mężczyzn, jak i oddzielne toalety typu
unisex.

Przygotowywane zmiany w prawie wynikają z faktu, że coraz
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więcej  ludzi  skarży  się  na  sposób  funkcjonowania  tzw.
neutralnych  płciowo  toalet.  Minister  ds.  równości  Kemi
Badenoch  twierdzi,  że  toalety  typu  unisex  coraz  częściej
uznawane  są  za  miejsca,  które  „odmawiają  prywatności  i
godności zarówno mężczyznom, jak i kobietom”. Minister podała
nawet, że u dziewcząt jednej ze szkół w UK, w której nie było
dostępu do oddzielnych toalet, rozwinęły się infekcje dróg
moczowych. A wszystko to z uwagi na niechęć nastolatek do
korzystania z toalet neutralnych pod względem płci.
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